копия, подлинный документ находится в Мозырском районном Совете депутатов

МОЗЫРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
0.
0. 26 сентября 2023 г.  № 390
                                         г. Мозырь

О проводимой на территории Мозырского
района работе по закреплению молодежи на селе,
а также молодых специалистов на первом рабочем месте

	На основании пункта 1 статьи 13 Закона Республики Беларусь от  4 января 2010 г. № 108-З «О местном управлении и самоуправлении в Республике Беларусь» Мозырский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Информацию начальника отдела идеологической работы, культуры и по делам молодежи Мозырского районного исполнительного комитета (далее – Мозырский райисполком) Бондарева Д.Н. о проводимой работе на территории Мозырского района работе по закреплению  молодежи на селе, а также молодых специалистов на первом рабочем месте принять к сведению.
2. Отделу идеологической работы, культуры и по делам молодежи Мозырский райисполкома продолжить работу по:
 реализации основных направлений Стратегии развития государственной молодежной политики Республики Беларусь до 2030 года, утвержденной постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 19 июня 2021 г. № 349;
организации в установленном законодательством порядке социальных опросов и анкетирования работающей молодежи Мозырского района, в том числе по вопросам адаптации молодых специалистов на первом рабочем месте;
 мониторингу закрепления и ротации молодых специалистов, прибывающих на первые рабочие места в Мозырский район;
организации и проведению ежегодных встреч руководства Мозырского райисполкома с молодыми специалистами;
вовлечению работающей молодежи в организацию и проведение мероприятий, посвященных государственным праздникам, памятным датам и знаковым событиям Республики Беларусь;
 распространению через социальные сети материалов позитивного характера по реализации государственной молодежной политики в Мозырском районе.
2. Отделу организационно-кадровой работы Мозырского райисполкома (Малец Н.В.) продолжить работу по:
 	формированию и ведению перспективного кадрового резерва Мозырского райисполкома;
практико-ориентированному обучению в форме районного семинара-учебы «День резервиста», в том числе с участием лиц, состоящих в перспективном кадровом резерве Мозырского райисполкома;
включению при направлении предложений по кандидатам для подготовки и переподготовки в соответствии с государственным заказом в учреждении образования «Академия управления при Президенте Республики Беларусь» лиц из числа резервистов.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Мозырского райисполкома по направлению деятельности и постоянную комиссию по социальным вопросам Мозырского районного Совета депутатов.

Председатель						     	                   Г.М.Кудина

[bookmark: _GoBack]000783